



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

**N**

**Ø**

**R**

**R**

**E**

**I**

NR. 1 - 1975 - 67. ÅRGANG

**S**

BED OG ARBEJD

**S**

**U**

**M**



**HØJSKOLE OG EFTERSKOLE**

UDGIVET AF ELEVFORENINGEN

# LUDVIG MEINILD



Mon ikke jeg tidligere har omtalt, at min sidste indsats selve juleaften er at læse julekort og julebreve.

En højtidsstund.

Hvordan går det til, at et brev bliver det sidste i en bunke?

Eet skal jo være det sidste.

I år var dette brev med maskinskrevet adresse – så jeg kendte ikke afsenderen på håndskriften – det gør man jo ofte.

Brevet var altså punktum – og blev det i mere end en forstand.

Det bragte budskabet om Ludvig Meinilds død.

*Randers, den 21.12.74*

*Kære forstander Mogensen!*

*Min far, tidligere forstander ved højskolen, er død.*

*Det er en stor sorg for min mor og for mine søskende og mig, – midt i gråden kan vi dog glædes over at tænke på, at far sov stille ind uden forudgående varsel om, at timen nu var inde.*

*Far døde den 17. ds. og bisættelsen har fundet sted. Mor tilbringer julen hos mig i Valby og vender efter Nytår tilbage til sine egne stuer sammen med mig.*

*Jeg vil være Dem taknemlig, om De gennem højskolens blad vil bringe meddelelsen til eventuelle gamle elever fra fars tid – og alle andre som kendte ham.*

*Ester Meinild  
Valby Tingsted 8,  
2500 Valby*

Som altid, når et sådant budskab bringes bliver der tavshed i ens sind.

Selvfølgerlig vidste jeg at Ludvig Meinild var gammel, men for kort tid siden havde jeg modtaget brev og indlæg til julebladet.

Læs dette indlæg igen – om ånd og ånds-evner. Personlig kendte jeg ikke Meinild, før vi her på skolen fik hans besøg. Havde hørt om ham. Læst hans digte og sange. Vidste at det var ham, der var manden, som trak læsset, da højskolen blev flyttet op på bakken, at det var ham, der havde plantet de store træer, der i dag er højskolehavens stolthed. Vidste, at han prøvede at samle penge ind omkring 1922, således at der skulle stå en god skole her. Ser Tegningerne fra bladet omkring 1922, men »SPRINGET« som han kaldte det, blev for lille. Hans besøg her viste en usvækket interesse for stedet. Sidste besøg – pinsedag 1974 – vidnede derom.

I gamle elevblade ser jeg, at første indlæg i bladet fra Ludvig Meinilds – eller som han dengang hed, Ludvig Olsens hånd stammer fra decemberbladet 1912. Næste indlæg juli 1913, hvor der også er et billede af ham. Julebladet 1914 har en hilsen fra menig nr. 17 – 1914. 6. Batl. 1. komp. Viborg. Julebladet 1916 har også et indlæg fra hans hånd.

I julibladet 1919, der beretter om elevstævnet skriver Th. N. Thomsen følgende:

Det blev altsaa Lærer L. Olsen, som blev den nye Forstander for vor Skole. At jeg hilser dette Valg med Glæde fremgaar af, at det især var med Tanken paa ham, at jeg skrev min Artikel »Forstanderskifte«. Vi, der kender ham, er vist nogenlunde enige om at sige Gud Tak, fordi vor Skoles Ledelse valgte ham. Vi tror nemlig, at Gud kan bruge ham og hans Hustru til Velsignelse for vor Skole og dermed tillige for mange unge. Vi vil derfor tage hinanden i Haand og prøve at danne en fast Kreds til Støtte for vor Skole fremdeles. Den er jo »Moderskolen« til alle »Indre Missions Ungdomsskoler«, og vi tør tro, at Gud endnu har en Gerning til den at gøre. Gennem vor Forbøn og paa anden Maade vil vi derfor prøve at gøre hver sit til, at der også i kommende Dage kan »flyde levende Vandstrømme« fra vor Skole. Gud give os Visdom og Troskab!

Septemberbladet samme år bringer billede af familien Olsen og følgende indlæg.

Jesu Navn skal Løsnet være,  
mens vi kæmper til Guds Ære – !

Naar vi nu er flyttet ind paa Borgen, da er det sket under store Forventninger angaaende den Fremtid, vi skal faa Lov til at tilbringe her. Vi ved, at der her venter os et Arbejde, som for vore Evner og Kræfter ser baade vanskeligt og omfattende ud; men vi tør dog gaa til Værket med Glæde og Frimodighed, fordi vi føler, at det er vor trofaste Gud, der ad sine Veje har ført os ind i Gerningen. Og i Tillid til hans Velsignelse vil vi da tage vor nye Gerning op og bede ham lade sin Naade være rig over os og Ungdomsarbejdet paa vor Skole.

*Helene og Ludvig Olsen*

Så følger mange årgange af bladet, hvor hans digte og sange er vidne om et naturtalent. Hans produktion gennem tiden er stor. Med glæde har mange benyttet hans sange, enkelte udsat for kor. Jeg husker bl. a. »Der bygger en fugl i min have«.

Under besøget i pinsen faldt samtalen bl.a. også på hans store produktion af digte og sange. På spørgsmålet om, hvilken sang han selv syntes var den bedste, svarede han uden tøven: Den jeg skrev i Grejsdalen.

Den skal stå sammen med mindet om den mand, der skabte rammen for denne skolebygning for 50 år siden.

Ære være hans minde.

### **Naar Løvet falder i Lunde**

Nej se, hvor Efteraarets Vind  
har Farver i sin Taske! –  
Dens Pensel rører Løvet's Kind  
med Strøg saa ungdomsraske,  
at man slet ikke kan forstaa,  
hvor brat dens Haand kan male  
og lægge Broncefarver paa  
alt grønt i Skov og Dale.

Den ranke Birk, den stolte Eg  
og Bøgens tætte Krone  
og Landsbyagrens tusind Neg  
faar gylden Farvetone  
ved denne Kunstners sikre Strøg,  
der føres rask som Vinden,  
til Træets Frugt og Havens Løg  
faar Guldglasur om Kinden.

Du sene Sommers Farvespil,  
du siger til vort Hjerte,  
at vore Dages Sommer vil  
udbrænde som en Kerte.  
Hvor frisk den blusser kan den brat  
af Dødens Storme slukkes. –  
Da kvælder Gravens Vinternat,  
og Dødens Laage lukkes.

Ja, selv den Blomst, der stod i Flor,  
saa lys og frisk at skue,  
maa dele Kaar med alt paa Jord,  
som Frost og Storm kan kue.  
Den ranker sig en liden Stund  
mod Lyset fra det høje  
og lukker saa i Dødens Blund  
sit blide Blomsterøje.

Det Blad, som sad der nys saa smukt  
i sommerfrodig Lykke,  
fik Farveglød som moden Frugt  
og Glans som gyldent Smykke.  
Dets Liv er endt, dets Sommer svandt,  
og Høstens Tid er inde,  
som gyldent Løv bag Hegnet fandt  
det Læ for Verdens Vinde.

End skælver vi for Verdens Vind,  
– vor Frugt er næppe moden,  
men Tiden bleger dog vor Kind,  
og Ormen gnaver Roden. –  
O, smyk os, du Guds Vingaardsmand  
med blodiggylden Bræmme.  
af Naadeguld, saa Æblet kan  
indbæres blidt derhjemme!

Det er kun dig, du store Gud,  
der ejer denne Evne  
at modne og at skikke Bud,  
at du har sat os Stævne!  
O, giv, at Sol og Storm og Strid  
maa gyldne mig til Høsten,  
saa ved dit Kald i Høstens Tid  
jeg glad kan følge Røsten.

*p. t. Grejsdalen ved Vejle d. 9. Oktbr. 1919.  
Ludv. Olsen*

## **Ludvig Meinild er død**

Om ham og hans virke kunne jeg skrive side op og side ned, dersom mine kræfter tillod det. Det gør de ikke for tiden.

Men jeg forsøger nogle minde-ord, i stor korthed.

Han overtog forstanderposten på N.N.H. i 1919. N.N.H. var dengang inde i en krisesituation. Der lød røster fra endog meget betydende mænd og venner af skolen om, at højskolen havde udspillet sin rolle og burde nedlægges.

Jeg mindes hans ildfulde kamp for skolens beståen. For mig at se var det menneskelig talt ham, der så absolut var hovedmanden for, at skolen ikke blev nedlagt, men flyttet til bedre arbejdskår. Det ærer jeg ham for.

I 5 år blev han min iderige forstander. Ofte havde vi varme diskussioner. Aldrig er vi skiltes som uvenner. Trods senere tiders adskillelse var vi straks på venne-samtalefod, selv når der gik år imellem, vi sidst var mødtes. L. M. var *trofast i venskab*, tillige god i *samarbejde*, og hele sin forstandertid og derudover var han trofast i kærlighed til den skole, han i en årrække gav sin fulde arbejdskraft.

For ikke mange uger siden besøgte jeg ham og hans trofaste Helene i det hyggelige Meinildske hjem.

I den sidste del af vor samtale gled ordene ind på Guds rige og det evige liv. Nogle af hans sidste ord den dag lød omtrent således: *I en omskiiftelig tid som vor, er det godt, at Guds nåde står fast og er uforanderlig både her og hisset.*

Vi tre så hinanden fast ind i øjnene og rakte hverandre hånd til fast håndtryk, så skiltes vi. Men jeg tror, at Guds uforanderlige nåde fremdeles må være din styrke i en svær tid, Helene Meinild.

Du og dine får en hjertelig hilsen og tak fra jeres

Laurits Kaag

## Et minde

Når man som gammel højskoleelev tænker tilbage på sin højskoletid for de mange år siden, vælder minderne frem i ens sind. Minder fra de mange, mange timer sammen med gode kammerater på Nørre Nissum Højsko-

le. Minder om mange gode timer på skolebænken under gode læreres vejledning og bestræbelser for at dygtiggøre os både timeligt og åndeligt. Men noget af det, der har bidraget til at ens højskoletid ligesom står i en særlig glans, er minderne om vor gode forstander Ludvig Olsen. (Meinild).

Vi elever holdt af vores forstander. Hans hele væremåde overfor sine elever virkede inspirerende, igangsættende og opmuntrende – fuld af liv og humør som han var.

Vi husker ham for hans undervisning i skolestuen – hans tankevækkende bibeltimer og andagter – hans evne til at underholde med oplæsning m. m. Elevernes ve og vel lå ham stærkt på sinde, og vi følte, at det lå ham særlig stærkt på sinde, at vi fik åndeligt udbytte af vort højskoleophold og blev styrket i vort personlige forhold til Gud.

Og vi der var elever i vinteren 1927–28 husker endnu, hvordan det styrkede sammenholdet, når flere af vore kammerater kom til personlig tro på deres frelser. Den gang var det vist almindeligt, at de fleste af eleverne på Indre Missions højskoler var positivt indstillet overfor kristendommen, det kan vel næppe siges nu om dage. Forstander Meinild pegede tit på skolens motto »Bed og Arbejd« et godt motto at leve livet efter.

Forstander Meinild holdt af Nr. Nissum Højskole. Og denne interesse og kærlighed til sin gamle skole, bevarede han til sin død. I vores vandremappe, som stadig er i omløb, har han i de sidste år givet os mange værdifulde bidrag i form af mange gode breve – ofte på flere tæt skrevne sider, undertiden i form af sange eller vers, som han jo var en mester til at forme. Nævnes skal det også, at da vores hold fra vinteren 1927–28 fejrede 40 års jubilæum her i vort hjem, havde vi den store glæde at have vor gamle 80 årige forstander iblandt os. Og det kan nok være, der blev drøftet højskoleminder ved denne lejlighed.

Nu er vor gamle forstander ikke mere, men vi er mange af hans gamle elever, der må sige tak til Gud for hvad vi modtog af rigt og godt gennem ham. Og vi er mange, der nu lader tankerne gå til vor gode skolemor, fru Meinild og børnene med tak for de

mange gode minder fra de mange år tilbage på Nr. Nissum Højskole.

Vi vil efter bedste evne være med til at bevare og ære Ludvig Meinilds minde blandt os.

Jeg er overbevist om, at der står mange gamle elever bag mig, når jeg her giver udtryk for hengivenhed og taknemlighed over for vores gamle forstander.

Æret være fhv. forstander Ludvig Meinilds minde.

*Ejner Moeslund*

Elev vinteren 1927-28

## **Tur for »gamle« elever**

- og Frans af Assisi.

Vi har haft svært ved at beslutte os. Og det kan godt være, at vi tager munden for fuld. Jeg ved det ikke. Men de erfaringer, som vi fik med Praghødet, har gjort os modige. De blev et »syngende« samfund. Her er forslaget: (bustur).

1. dag: Nr. Nissum-Ribe-Hamburg-Kirchheim (mellem Kassel og Fulda).
2. dag: Kirchheim-München-Brenner (Alperne) - Torbole (Gardasøen).
3. dag: Torbole-Verona-Venezia-Padova.
4. dag: Padova-Firenze.
5. dag: Firenze.
6. dag: Firenze-Assisi.
7. dag: Assisi-Rom.
8. dag: Rom.
9. dag: Rom.
10. dag: Rom.
11. dag: Rom-Pisa-Lucca. (Vejen går langs kysten).
12. dag: Lucca-Milano - langs Comosøen i Schweiz - over Sct. Bernhard-Sct. Gallen. (Boden-søen).
13. dag: Sct. Gallen-Ulm-Rothenburg-Göttingen.
14. dag: Göttingen - gennem Harzen-Kruså-Nr. Nissum.

Det var i korte træk skitsen. Tag et kort og følg ruten. Ned igennem Vesttyskland. Tværs over Østrig. Ned i Norditalien. Ned til om-

råder og byer, der er kunstværker. Oppe i kanterne af Appeninerne, hvor byerne hænger. Dejlige Assisi. Rom fyldt med pilgrimme. Toscana. Umbrien. Langs Det liguriske Hav. Tårnet i Pisa. Og Lucca. Op i Schweiz. Langs søerne. Over Alperne igen. Op til Bodensøen. Ind i et særdeles spændende Syd-tyskland. Og hjem til Danmark.

En kort rejsebeskrivelse vil blive en bog på flere hundrede sider. Der er overvældende meget.

Pris: 1250 kr.

Det er muligvis dyrt. Men prisen inkluderer overnatninger på hotel og halvpension. Det er nærmere meget billigt. Husk også på, at det er en 14-dages tur.

Nogle synes måske, at det er langt. Men dagsrejserne er de fleste af dagene så korte, at vi kan nå at se en masse. Og flere dage ligger vi helt stille.

Dato: 14.-27. juli 1975.

Tilmeldingsfrist: I må beslutte jer i løbet af februar eller marts, så vi har jeres beslutning i begyndelsen af april. Men ring endelig, hvis der er »uklare« punkter.

## **GLIMT**

DECEMBER MÅNED er en mærkelig måned. Den går så hurtigt, skønt der opleves så meget. Dagens lyse timer aftager - bliver årets korteste og alligevel stiger glæden i menneskets sind, det går mod jul.

EN NISSEFEST skal opleves. Risengrød i fadevis, saftevand i spandevise er aftensmaden og indtages siddende på gulvet i A og F. Så er der julehygge med musik, og man klipper og klistrer af hjertens lyst et par timer. Så er der kaffe med klejner. Så er der nissedans i hallen til alle de kendte julelege med: Så går vi rundt om en enebærbusk. Jeg gik mig over sø og land osv. - De morer sig endnu på en almindelig måde.

LUCIAFESTEN var også en oplevelse. Den glemmes sikkert aldrig af os, der oplevede den. Tænke sig - man bliver vækket af unge pigers sang, og de efterlader et tændt lys i værelset - kan det være mere festligt - hvis man altså er vågnet op. Aftenoptrin med tilhørende skriftlæsning, der peger frem mod julen, er underholdning af værdi.

SAMME PIGER gentog festen på »Elmely«. Har hørt mange rosende – og taknemmelige ord, fordi skolen tog sig tid dertil.

FORÆLDREFESTEN for højskoleelevernes fædrene ophav blev også en god fest. Vi begyndte med middag kl. 18,30, og så gik det slag i slag med udstilling, optrin, kaffe, samtale, afslutning. Det glædelige var bl. a. at møde så mange positive mennesker – og en god stemning.

JULETUREN til Holstebro må heller ikke glemmes. 3 rutebiler fulde af glade, forventningsfulde mennesker (139 ialt). Indkøbstur – eller bare nyde juleudstillingen – et par timer – så tid til lidt mad, og kl. 19,00 mødtes vi alle i Scala for at se »Jul i Nøddebo præstegård«.

JULEFESTEN blev et minde. Forskellige opgaver var lagt ud til elever og lærerstab. J. P. Vestergaard havde fralagt sig alt ansvar som chef for juletræspyntning – en post han har varetaget i mange år. Lærerindeerne overtog posten som et forskud på kvindeåret 1975. De gjorde det godt. Tænke sig – håndboldmålet blev en levendegjort stald med halm og dunkel belysning – selv stjernen var der.

JULETALEN blev holdt af Vestergaard. Julefortællingen læste Poul Jeppesen. Edel og Ejvind Juhl og Anette Høfding gav en fin julekoncert for klaver og 2 blokfløjter. Efter kaffen var sangkoret i aktivitet. Sluttelig opførte højskoleholdet under Grønbæks ledelse et julespil.

OPRYDNINGEN efter en fest tager sin tid. Stole, borde, scene osv. skal fjernes og anbringes på de rigtige steder. Det går fint ovennævnte aften. Alle vil gerne være færdige. Så er der nemlig tid til hygge og boldspil.

DU KUNNE da også holde op – var Ellens kommentar til mit hændelige uheld ved ovennævnte boldspil. Et ribben tog skade. Enhver der ved lidt om den slags ved, hvor stort et chok et ganske almindeligt nys kan være. Et juleminde mere.

AFREJSE – ja – men – der skal først være rent og ryddeligt på værelset. Blev udført fint på een undtagelse nær. Det er nødvendigt, hvis alle på rengøringsholdet skal nå at blive færdige. Det gik – og så var det jul.

LØRDAG AFTEN DEN 21. DEC. stod skolen øde og forladt. Vi der oplever denne forandring

fra travlhed – uro, til total stilhed, oplever noget som kun kan erfares – det kan ikke beskrives.

FAMILIEJUL. At samle familien er naturligt, men vi ved også, at det ikke altid kan lade sig gøre. Vi glædede os over, at have Else, Bjarne, Per og Bodil hjemme hos os.

JULEDAGENE gik så hurtigt. Julebesøg, julefremmede, til bryllup, til barnedåb osv. betød at vi ikke kedede os ihjel. En hel del kontorarbejde udfyldte den overflødige tid.

HØJSKOLEKLASSENS STØRRELSE var et spændende punkt. Opfordringen gennem blade, breve osv. blev nok overset i juletravlheden – eller også var tidspunktet forkert. Vi forøgede ikke antallet i juletiden af større betydning, men vi havde jo også nok (se andet sted).

EFTERSKOLEN 1975–76 er næste punkt. Her er fuldttegnet, men det er altid spændende at se, om nogle falder fra, om der bliver en ekstra plads til en ventende elev.

JULEFERIENS AFSLUTNING blev markeret ved et lærermøde lørdag den 4. januar. Der er altid så mange ting at ordne – inden vi igen begynder et nyt afsnit af skoleåret.

DAGEN EFTER modtog vi så eleverne. Om eftermiddagen kom højskoleeleverne. Vi havde velkomstfest og om aftenen myldrede efterskoleeleverne ind og pludselig var uroen der igen – det var hverdag.

TANKERNE går i ring – dvs. de fortsætter. Der er stadig noget at opleve, f. eks. så er der bestyrelsesmøde torsdag den 9. januar.

HUSK SÅ PÅ, at næste højskolekursus begynder 15. august og at der er god plads endnu i 9. og 10. kl. 1976–77.

*Ths. M.*

## **Hjertelig tak**

*til alle, der glædede os med en julehilsen. En særlig tak til jer, som har glædet os gennem mange år.*

*Vi vil gerne ønske vor skoles bestyrelse, forstanderfamilien, hele lærerstaben, alle vore medarbejdere og elever et nåderigt nytår. Ja, kærlig hilsen til alle kendte fra 1928 til 1975.*

*Familien A. Kristensen*

## ✧ Højskolepost

### Vore møder:

- 1. februar: Nautrup, P. J.
- 3. februar: Ans, Ths. M.
- 11. februar: Resen, Ths. M.
- 17. februar: Møldrup, P. J.
- 20. februar: Vestervig, Ths. M.
- 26. februar: Ravnstrup, A. R.

### Vinterelevstævnet

Husk at dette stævne er fastsat til lørdag den 1. marts 1975.

### Vandremapperne

er et bindeled mellem elevhold, men det kniber til tider at få dem til at følge tidsplanen. Se følgende:

### Efterlysning

Jeg vil meget gerne høre fra vandremappen TROFAST, årgang 1965.  
Hvor befinder den sig?  
Send et livstegn til mig.  
Hilsen til jer alle fra 1965.

*Elly Lauritsen*  
V. Svenstrup  
7550 Sørvad

### Den glade vandrer 1964

Hanne Poulsen (Sandgaard) har indbetalt 50,00 kr. fra bødekasen til elevforeningen.  
Vi kvitterer med TAK.

## ★ Adresseforandringer

- 1932 Anna M. Nielsen, Svinget 5, 7441 Bording.
- 38-39 Konnk Nielsen, Trehøjevej 24,  
7480 Vildbjerg.
- 1940 Anna Jensen, Hveddevej, Skarrild,  
6933 Kibæk.
- 41-42 Tage Hornstrup, Rønnevej 8,  
9620 Aalestrup.
- 1949 Kis Lange, Præstegården, 9370 Hals.
- 1950 Henning Christensen, Mellem Borup,  
Ferring, 7620 Lemvig.
- 52-53 Jens Peter Skadholm, Møgelvanggård,  
Møgelvang, 7752 Snedsted.  
Gunnar Jeppesen Grævlingehøjen 11,  
Overlund, 8800 Viborg.
- 1953 Agnes L. Pedersen, Solsortevej 10,  
9600 Års.
- 54-55 Kristian Thusgaard, V. Bjerrum, Gudum,  
7620 Lemvig.
- 1955 Inge Hedegaard, Skadevej 8, Assens,  
9550 Mariager.
- 1955 Thora Vest, Høstedhøj, Astrup,  
6900 Skjern.
- 1956 Lene M. Hansen - Lene M. Andersen,  
Skoletoften, Sevel, 7830 Vinderup.
- 1957 Kaja Bengtsson, Jyllandsgade, Haverslev,  
9510 Arden.
- 1958 Ella Pedersen-Ella Nielsen, Hedagervej 4,  
Filskov, 7200 Grindsted.
- 1960 Britta Bach Pedersen, Åsvej 83,  
Vildsund, 7700 Thisted.
- 1961 Birtha Ringgaard, Smedeparken 18, 1,  
Frederiksberg, 4180 Sorø.
- 1963 Karen M. Gervig, Hjørnehuset, Fousing,  
7600 Struer.
- 65-66 Jon B. Christensen, Ebbesøvej, Fandrup,  
9640 Farsø.
- 66-67 Inger Moesgaard, Kokholmvej 2, Hvam,  
8620 Kjellerup.  
Kaj Damgaard, Brorsonsvéj 5,  
7500 Holstebro.
- 1967 Grete Jensen, »Pension Gilleleje«,  
3250 Gilleleje.
- 67-68 Anna Dalgaard, Vibevej 4,  
69-70 4293 Dianalund.
- 67-68 Gudrun Hansen, Egevænget 39,  
5771 Stenstrup.
- 68-69 Johannes Kjærgaard, Skolegade 18 st. th.  
7500 Holstebro.  
Krista Clausen - Krista Pedersen, Nørre-  
vang, Barde, 7400 Herning.
- 69-70 Johannes Mejlvang, Statshospitalet,  
8800 Viborg.  
Søren Axelsen, Vorgod, Barde,  
7400 Herning.
- 70-71 Clara Hansen, Gl. Landevej 26,  
Feldborg, 7800 Skive.  
Henny Bøjer Thomsen, Skjoldborg,  
7752 Snedsted.  
Anders Dalgaard, Enghavevej 33,  
7550 Sørvad.
- 70-72 Mona Sigvardsen, Rosengården,  
9620 Aalestrup.
- 71-72 Erik Bech Thorsen, Hummersgård,  
Tørring, 7620 Lemvig.  
Eva Juhl Jensen, Marienborg,  
7490 Aulum.
- 71-73 Ebba Andersen, Nr. Nissum Højskole,  
74-75 7620 Lemvig.
- 71-73 Birthe Smedegaard Nielsen, Fjølstervang,  
6933 Kibæk.
- 1972 Else Munch Olesen, Søndergade 29<sup>1</sup>,  
7620 Lemvig.



72-73 Kjeld Nørgaard Christensen, Luthersk  
Missionsforenings Højskole,  
3400 Hillerød.  
1973 Lars Peder Pedersen, Jakob Appels  
Allé 31, 2770 Kastrup.  
Poul Erik Christensen, Frederiksgade 4,  
7700 Thisted.

73-74 Solveig Willadsen, Lindegården 9,  
Nr. Nissum, 7620 Lemvig.  
Anne-Mette Justesen, Hellebjerg idræts-  
ungdomsskole, 7130 Juelsminde.  
Inge Højgaard, Griegsvej 114,  
7500 Holstebro.

### VINTERFERIEKURSUS

Ugen 25.-31. jan. er fuldttegnet, men fra 1.-7. febr. er der god plads.  
Program sendes gerne.  
Hjertelig velkommen!

LÆRERSTABEN

### HØJSKOLEKURSUS

begynder 15. august 1975

Foruden almene højskolefag er der tilbud om valgfrie fag.  
HF-forberedelse - sygeplejeførkursus - forsorg - barnepleje - hånd-  
arbejde - maskinskrivning - udv. regnskabsføring m. m.  
Foreningslederkursus og idrætskursus med boldspil og gymnastik.

Program sendes gerne

### EFTERSKOLEN

tilbyder 10 mdr.s kursus for 8., 9. og 10. kl. med statskontrollerede prø-  
ver. TF og uTF.

Tilmeldelser til skoleåret 1976/77 modtages, så længe der er plads.

### VINTERELEVFEJLEN

er fastsat til lørdag den 1. marts 1975. Program i februar-bladet.

Udgivet af Nr. Nissum Højskoles Elev- og Venne-  
forening. - Redigeret af forstander Ths. Mogensen

CHRISTENSENS BOKTRYKKERI STRUER 27104

0100 KH Ø  
LERSØ PARK ALLE 101  
STATENS PÅ STUDIESAMLING  
50 KH Ø KRISTENSEN